КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2022 года № 64

г. Прокопьевск

О создании административной комиссии Прокопьевского муниципального округа

В соответствии с Законом Кемеровской области от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий», статьей 57-3 Закона Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 30.03.2021 № 147 «О реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Создать административную комиссию Прокопьевского муниципального округа и утвердить ее персональный состав согласно приложению к настоящему решению.
2. Функционирование административной комиссии Прокопьевского муниципального округа осуществлять в соответствии с требованиями Положения об административной комиссии городского округа, муниципального округа и муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, утвержденного Постановлением  Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 N 147 "О реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 N 90-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий".
3. Признать утратившими силу:
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 03.06.2021 № 342 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.11.2021 № 422 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 10.02.2022  № 464 «О рассмотрении протеста прокурора от 01.02.2022 № 7-10-2022 на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.04.2022 № 502 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 25.08.2022 № 542 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»;
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики К.В. Филипченко.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 27.10.2022 № 64

СОСТАВ
административной комиссии Прокопьевского муниципального округа

	Председатель комиссии
	Юрков М.В. – заместитель главы округа по взаимодействию с административными органами, мобилизационной подготовке, ГО и ЧС

	Заместитель председателя комиссии
	Соловей А.С.– начальник отдела ГО и ЧС администрации Прокопьевского муниципального округа

	Секретарь комиссии
	Глебова Е.Ю. - главный специалист Каменно-Ключевского территориального отдела Территориального управления администрации Прокопьевского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Красникова Ю.А.
	Заместитель начальника Территориального управления администрации Прокопьевского муниципального округа

	Демидова И.Н.
	И.о. начальника территориального отдела по Прокопьевскому лесничеству Департамента лесного комплекса Кузбасса

	Скрябина Т.В.
	Инспектор по административному надзору Отдела МВД России по Прокопьевскому муниципальному округу (по согласованию)

	Кожухова В.Н.
	председатель общественной организации «Союз женщин Кузбасса» Прокопьевского муниципального округа (по согласованию)

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Прокопьевского муниципального округа 	                                   И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от

27 октября

202

2

года №

64

г. Прокопьевск

О

создании административной комиссии Прокопьевского

муниципального округа

В

соответствии с Законом Кемеровской области от 08.07.2010 № 90

-

ОЗ «

О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере создания и функционирования административных

комиссий», статьей 57

-

3 Закона Кемеровской област

и от 16.06.2006 № 89

-

ОЗ

«Об административных правонарушениях в Кемеровской области»,

постановлением Правительства Кемеровской области

–

Кузбасса от 30.03.2021

№ 147 «О реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90

-

ОЗ «О

наделении органов местног

о самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере создания и функционирования административных

комиссий

,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального

округа

решил

:

1.

Создать административную

комиссию

Прокопьевского

муниципального

округа и утвердить ее персональный состав согласно приложению к

настоящему решению.

2. Фу

нкционирование административной комиссии Прокопьевского

муниципального округа осуществлять в соответствии с требованиями

Положения об административной

к

омисси

и

городского округа,

муниципального округа и муниципального района Кемеровской области

–

Кузбасса

, утвержденного Постановлением

Правительства Кемеровской

области

-

Кузбасса от 30.03.2021 N 147 "О реализации Закона Кемеровской

области от 08.07.2010 N

90

-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в сфере создания и

функционирования административных комиссий"

.

3. Признать утратившими силу:

-

решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального

ок

руга от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского

муниципального округа»;

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ     от  27 октября  202 2   года №  64     г. Прокопьевск     О  создании административной комиссии Прокопьевского  муниципального округа     В  соответствии с Законом Кемеровской области от 08.07.2010 № 90 - ОЗ « О  наделении органов местного самоуправления отдельными государственными  полномочиями в сфере создания и функционирования административных  комиссий», статьей 57 - 3 Закона Кемеровской област и от 16.06.2006 № 89 - ОЗ  «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»,  постановлением Правительства Кемеровской области  –   Кузбасса от 30.03.2021  № 147 «О реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90 - ОЗ «О  наделении органов местног о самоуправления отдельными государственными  полномочиями в сфере создания и функционирования административных  комиссий ,     Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального  округа   решил :     1.  Создать административную   комиссию  Прокопьевского  муниципального  округа и утвердить ее персональный состав согласно приложению к  настоящему решению.   2. Фу нкционирование административной комиссии Прокопьевского  муниципального округа осуществлять в соответствии с требованиями  Положения об административной   к омисси и   городского округа,  муниципального округа и муниципального района Кемеровской области  –   Кузбасса , утвержденного Постановлением   Правительства Кемеровской  области  -   Кузбасса от 30.03.2021 N 147 "О реализации Закона Кемеровской  области от 08.07.2010 N   90 - ОЗ "О наделении органов местного самоуправления  отдельными государственными полномочиями в сфере создания и  функционирования административных комиссий" .    3. Признать утратившими силу:   -   решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального  ок руга от 24.09.2020 № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского  муниципального округа»;